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ÚVOD

Vážení, 

s velkou radostí můžeme konstatovat, že rok 2006 byl dosud nejúspěšnějším rokem ve 

více než 12leté existenci naší společnosti. 

Společnost dosáhla tržeb 3 965,4 mil. Kč, když zobchodovala 3 000,3 GWh, dosavadní 

průměr za poslední 4 roky v úrovni tržeb tak byl překonán téměř 5,5násobně a 

zobchodovaný objem elektrické energie 3násobně. Současně se podařilo zvýšit hospodářský 

výsledek po zdanění z hodnot oscilujících v její dosavadní historii kolem nulové hodnoty na 

částku 153,6 mil. Kč

Tento prudký růst všech ukazatelů hospodaření byl doprovázen i posílením postavení 

naší společnosti na trhu, kdy se podařilo rozvíjet aktivně obchodní vztahy se všemi 

významnými obchodníky s elektřinou působícími na území České republiky. Současně 

byla navázána obchodní spolupráce s nezávislými výrobci elektrické energie, a to nejen 

v podobě jednorázových nákupů, ale také systematické spolupráce spojené s převzetím 

odpovědnosti za odchylku. Aktivní přístup k aukcím přeshraničních přenosových kapacit 

dal předpoklady pro to, aby se naše společnost stala jedním z nejvýznamnějších vývozců 

elektrické energie z České republiky. 

Předpokladem výše popsaného dynamického rozvoje bylo výrazné personální posílení naší 

společnosti provázené i obměnou vrcholového vedení. 

Právě odborná kvalita a vysoké nasazení pracovníků naší společnosti je vedle vstřícného 

a kooperativního přístupu našich obchodních partnerů zásadní příčinou dosažení výše 

zmíněných úspěchů. Za to patří ze strany naší společnosti velké a upřímné uznání a 

poděkování. 

Našim cílem v roce 2007 bude dále posílit naše postavení na českém trhu a stát se 

vedle společnosti ČEZ nejvýznamnějším exportérem elektrické energie na západním trhu. 

Současně budeme usilovat o rozvoj importních příležitostí a v neposlední řadě o další 

rozvoj spolupráce s nezávislými výrobci elektrické energie, který dlouhodobě vnímáme 

jako jednu z nejvyšších priorit naší společnosti. Nadále budeme usilovat o to, aby našimi 

atributy byly důvěryhodnost, spolehlivost, fl exibilita a vstřícnost. 

S úctou,

JUDr. Daniel Křetínský, v.r.
předseda představenstva
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI
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PRVNÍ ENERGETICKÁ A.S. 

IČ: 61860948

Sídlo společnosti:

Washingtonova 17/1599, 110 00 Praha 1

Kontakt:

Telefon: +420 255 707 084

Fax: +420 221 666 235

E-mail: info@peas.cz; klorova@peas.cz 

Upsaný základní kapitál společnosti činí 10 mil. Kč. Na tento základní kapitál bylo vydáno 

sto akcií na jméno, které nejsou veřejně obchodovatelné. Jmenovitá hodnota jedné 

akcie je 100 tis. Kč. 

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ VE ZNĚNÍ ŽIVNOSTENSKÉHO ZÁKONA

• Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej. Společnost má licenci na obchod 

 s elektřinou, která byla vydána Energetickým regulačním úřadem (platnost

 do 16. 10. 2011).

• Pořádání vzdělávacích akcí.

• Činnost organizačních a ekonomických poradců.

• Zprostředkovatelská činnost v obchodě.

• Výroba elektrické energie.

HISTORIE VÝVOJE

1994

První energetická a.s. byla založena na zakládající valné hromadě dne 13. prosince 1994 

a vznikla zápisem do obchodního rejstříku v Praze 6 – Dejvicích dne 3. února 1995. 

2005

Dne 18. 2. 2005 došlo ke změně akcionářské struktury, na základě podpisu smlouvy 

o úplatném převodu cenných papírů se novým akcionářem stal JUDr. Daniel Křetínský. 

K 31. 12. 2006 je jediným akcionářem společnosti První energetická a.s. společnost 

J&T FINANCE GROUP, a.s. 

2006

Společnost začíná realizovat strategii, kterou přináší nový vlastník a přenastavuje procesy 

ve společnosti.

 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI
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VEDENÍ SPOLEČNOSTI 
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VEDENÍ SPOLEČNOSTI 

Statutárními orgány společnosti jsou valná hromada, představenstvo a dozorčí rada. 

PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI

JUDr. Daniel Křetínský předseda představenstva

Ing. Jana Miklošková  člen představenstva

Ing. Miodrag Maksimovič člen představenstva

DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI

Mgr. Petr Sekanina  místopředseda dozorčí rady

Ing. Petr Větrovec  člen dozorčí rady

Mgr. Marián Masarik  člen dozorčí rady
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ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI

A STAVU JEJÍHO MAJETKU 

Vážení, 

dovolte mi seznámit Vás s podnikatelskou činností společnosti První energetická a.s.

v roce 2006. 

Tak jako v uplynulých letech vystupovala První energetická a.s. na trhu s elektrickou 

energií především jako obchodník (zároveň jako provozovatel obchodního elektronického 

portálu OD PEAS). V souvislosti se změnou vlastníka Společnost podstatně rozšířila 

objem obchodů oproti předchozím rokům a změnila rovněž celkovou strategii a způsob 

obchodování. 

Obchodní aktivity Společnosti se soustřeďují především na trhy s elektrickou energií

v České a Slovenské republice. Od roku 2005 působí na slovenském trhu organizační 

složka Společnosti První energetická, a.s. – organizačná zložka. Dodávky elektrické 

energie na zahraničních trzích byly realizovány prostřednictvím spolupráce se 

zahraničními obchodními partnery. 

V roce 2006 Společnost velmi výrazně posílila své postavení v oblasti vývozu elektrické 

energie. Vývoz, a to především na německý trh, se meziročně zvýšil o 1 629,8 GWh 

na 1 848,2 GWh. Vzrostl také objem dovezené elektrické energie, ale nikoliv tak 

zásadně.

Za rok 2006 zobchodovala První energetická a.s. celkem 3 000,3 GWh elektrické 

energie, což představuje 4,5násobný nárůst v porovnání s rokem 2005. Společnost 

uzavírala obchody v převážné většině ve formě přímých bilaterálních kontraktů nebo přes 

obchodní portály. Krátkodobé obchody, které byly uzavřeny přes elektronický portál

OD PEAS, činily 132,9 GWh. 

Hlavním dodavatelem elektrické energie byla společnost ČEZ, a.s. s 47,2 %. Mezi 

další významné dodavatele elektrické energie patřily společnosti United Energy právní 

nástupce, a.s. (15,8 %), Ezpada s.r.o. (14,9 %), Coal Energy, a.s. (5,8 %) a Slovenské 

elektrárne, a.s. (5,8 %). 

Převážná část zobchodované elektrické energie (61,6 %) byla vyvezena do zahraničí, 

přičemž byly využity kapacity přeshraničních profi lů směrem ČEPS/E.ON, ČEPS/VE-T, 

ČEPS/APG a SEPS/MAVIR. Významným odběratelem elektrické energie na českém 

trhu byla společnost United Energy Trading, a.s., která dodává elektrickou energii 

svým konečným zákazníkům, a její odběr představoval 15,7 % celkového prodeje 

společnosti První energetická a.s. Dále se v portfoliu odběratelů elektrické energie 

podílela společnost ČEZ, a.s. 6,8 % a Atel Česká republika s.r.o. 6,5 %.

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA



13

  2006 2005

PRODANÁ ELEKTRICKÁ ENERGIE MWh 3 000 268 671 994

VÝVOZ ELEKTRICKÉ ENERGIE MWh 1 848 241 218 448

DOVOZ ELEKTRICKÉ ENERGIE MWh 152 203 64 438

TRŽBY ZA PRODEJ ZBOŽÍ A VLASTNÍ VÝKONY tis. Kč 3 965 406 501 921

TRŽBY ZA PRODEJ ELEKTRICKÉ ENERGIE tis. Kč 3 673 022 495 383

PŘIDANÁ HODNOTA tis. Kč 231 758 7 006

PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ tis. Kč 208 024 2 095

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM  tis. Kč 204 711 -2 883

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ tis. Kč 153 603 -2 884

AKTIVA CELKEM tis. Kč 788 618 196 294

VLASTNÍ JMĚNÍ tis. Kč 163 611 10 008

PRŮMĚRNÝ POČET ZAMĚSTNANCŮ  4 4

Za sledované účetní období, tj. od 1. ledna 2006 do 31. prosince 2006 dosáhla 

První energetická a.s. obratu 3 965 406 tis. Kč, což představuje oproti roku 

2005 téměř 8násobný nárůst (výsledky zahrnují i výsledky organizační složky). Tento 

nárůst tržeb souvisel s růstem cen a především se zvýšením objemu zobchodované 

elektrické energie. 

Přidaná hodnota zaznamenala také zvýšení, a to o 224 752 tis. Kč, stejně jako provozní 

výsledek hospodaření, který zrostl o 205 929 tis. Kč. 

Výsledek hospodaření před zdaněním činil 204 711 tis. Kč a čistý zisk 153 603 tis. Kč.

Celková netto aktiva dosáhla k 31. 12. 2006 výše 788 618 tis. Kč, přičemž dlouhodobý 

majetek byl 317 tis. Kč, oběžná aktiva 715 661 tis. Kč a časové rozlišení 72 640 tis. Kč.

Na straně pasiv činil vlastní kapitál Společnosti 163 611 tis. Kč a cizí zdroje dosáhly 

624 754 tis. Kč. 

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA
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ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2006

ROZVAHA ke dni 31. 12. 2006

Název, sídlo a právní forma účetní jednotky: První energetická a.s.

 IČ: 61860948

 Washingtonova 17/1599

 Praha 1

 110 00

AKTIVA Jednotky: 1 000 Kč

Označ. AKTIVA číslo  Běžné účetní období  Minulé období

a b  řádku Brutto Korekce Netto Netto

 AKTIVA CELKEM 001 +790 648 -2 030 +788 618 +196 294

B. Dlouhodobý majetek 003 +2 347 -2 030 +317 +1 147

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 +1 189 -1 164 +25 +308

B.I.3. Software 007 +1 130 -1 105 +25 +308

B.I.6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 +59 -59 +0 +0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 013 +1 158 -866 +292 +839

B.II.3. Samostatné movité věci 016 +1 158 -866 +292 +108

 a soubory movitých věcí

B.II.7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 +0 +0 +0 +731

C. Oběžná aktiva 031 +715 661 +0 +715 661 +136 412

C.III. Krátkodobé pohledávky 048 +605 452 +0 +605 452 +110 618

C.III.1. Pohl. z obchodních vztahů 049 +449 471 +0 +449 471 +41 689

C.III.2. Pohl. – ovládající a řídící osoba 050

C.III.6. Stát – daňové pohledávky 054 +91 614 +0 +91 614 +17 603

C.III.7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 +6 294 +0 +6 294 +189

C.III.9. Jiné pohledávky 057 +58 073 +0 +58 073 +51 137

C.IV. Krátkodobý fi nanční majetek 058 +110 209 +0 +110 209 +25 794

C.IV.1. Peníze 059 +75 +0 +75 +121

C.IV.2. Účty v bankách 060 +110 134 +0 +110 134 +25 673

D.I. Časové rozlišení 063 +72 640 +0 +72 640 +58 735

D.I.2. Náklady příštích období 064 +71 225 +0 +71 225 +58 727

D.I.3. Příjmy příštích období 066 +1 415 +0 +1 415 +8
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ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2006

PASIVA Jednotky: 1 000 Kč

Označ. PASIVA číslo Běžné účetní období Minulé období

a b řádku 5 6

 PASIVA CELKEM 067 +788 618 +196 294

A. Vlastní kapitál 068 +163 611 +10 008

A.I. Základní kapitál 069 +10 000 +10 000 

A.I.1. Základní kapitál 070 +10 000 +10 000

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 078 +160 +160

A.III.1. Zákonný rezervní fond /Nedělitelný fond 079 +160 +160

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 081 -152 +2 732

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082 +0 +2 732

A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 083 -152 +0

A.V.1 Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 084 +153 603 -2 884

B. Cizí zdroje 085 +624 754 +176 010

B.II. Dlouhodobé závazky 091 +0 +14

B.II.10. Odložený daňový závazek 101 +0 +14

B.III. Krátkodobé závazky 102 +398 626 +94 250

B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 103 +294 134 +84 051

B.III.5. Závazky k zaměstnancům 107 +357 +268

B.III.6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108 +83 +102

B.III.7. Stát – daňové závazky a dotace 109 +50 724 +52

B.III.8. Krátkodobé přijaté zálohy 110 +32 228 +8 578

B.III.10. Dohadné účty pasivní 112 +16 657 +0

B.III.11. Jiné závazky 113 +4 443 +1 199

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 114 +226 128 +81 746

B.IV.2. Krátkodobé bankovní úvěry 116 +226 128 +81 746

C.I. Časové rozlišení 118 +253 +10 276

C.I.1. Výdaje příštích období 119 +201 +489

C.I.2. Výnosy příštích období 120 +52 +9 787
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VÝSLEDOVKA ke dni 31. 12. 2006

Název, sídlo a právní forma účetní jednotky: První energetická a.s.

 IČ: 61860948

 Washingtonova 17/1599

 Praha 1

 110 00

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2006

  Jednotky: 1 000 Kč

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo Běžné účetní období Minulé období

a  řádku 5 6

I. Tržby za prodej zboží 01 +3 673 023 +495 383

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 +3 307 390 +490 420

+ Obchodní marže 03 +365 633 +4 963

II. Výkony 04 +292 383 +6 538

II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků služeb 05 +292 383 +6 538

B. Výkonová spotřeba 08 +426 258 +4 495

B.1. Spotřeba materiálu a energie 09 +1 428 +754

B.2. Služby 10 +424 830 +3 741

+ Přidaná hodnota 11 +231 758 +7 006

C. Osobní náklady součet 12 +9 501 +4 499

C.1. Mzdové náklady 13 +3 776 +3 185

C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 +4 441 +291

C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 +1 225 +953

C.4. Sociální náklady 16 +59 +70

D. Daně a poplatky 17 +101 +13

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 +471 +479

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 +130 +0

III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 +0 +0

III.2. Tržby z prodeje materiálu 21 +130 +0

G. Změna stavu rezerv a opravných položek 25 +0 +2

 v provozní oblasti a komplexních nákladů příštích období

IV. Ostatní provozní výnosy 26 +78 +128

H. Ostatní provozní náklady 27 +13 869 +46

* Provozní výsledek hospodaření 30 +208 024 +2 095

X. Výnosové úroky 42 +302 +58

N. Nákladové úroky 43 +7 323 +1 410

XI. Ostatní fi nanční výnosy 44 +29 267 +1 857

O. Ostatní fi nanční náklady 45 +25 559 +5 483

* Finanční výsledek hospodaření 48 -3 313 -4 978

Q. Daň z příjmu za běžnou činnost 49 +51 108 +1

Q.1. – splatná 50 +51 121 +0

Q.2. – odložená 51 -13 +1

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 +153 603 -2 884

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 +153 603 -2 884

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 61 +204 711 -2 883



PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
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PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

Příloha je sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2006 v souladu se zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění platném pro rok 2006, s vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví 

ČL. I

OBECNÉ ÚDAJE 

1. POPIS ÚČETNÍ JEDNOTKY

Název: První energetická a.s.

Sídlo: Washingtonova 17/1599, Praha 1

Datum vzniku: 3. února 1995

Předmětem činnosti: 

• koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej

• pořádání vzdělávacích akcí

• činnost organizačních a ekonomických poradců

• zprostředkovatelská činnost v obchodě

• výroba elektrické energie

Základní kapitál společnosti činí 10 000 000 Kč, který je rozdělen 100 ks kmenových 

akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 100 000 Kč v listinné podobě.

Jediným akcionářem je:

J&T FINANCE GROUP, a.s.

Bratislava, Lamačská cesta 3, PSČ 841 04

Slovenská republika

Identifi kační číslo: 313 91 087 Zapsáno: 7. února 2006
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ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2006

Členové statutárních a dozorčích orgánů k datu 31. 12. 2006

PŘEDSTAVENSTVO K ROZVAHOVÉMU DNI 31. 12. 2006:

Předseda: JUDr. Daniel Křetínský

Člen:  Ing. Jana Miklošková

Člen:  Ing. Miodrag Maksimovič

DOZORČÍ RADA K ROZVAHOVÉMU DNI 31. 12. 2006:

Místopředseda: Mgr. Petr Sekanina

Člen:  Petr Větrovec

Člen:  Mgr. Marián Masarik

V průběhu období od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2006 došlo k následujícím změnám ve složení 

statutárních orgánů.

V průběhu účetního období zaniklo členství v představenstvu následujícím osobám:

Místopředseda Ing. Šárka Vinklerová

Člen  Mgr. Marek Janča

V průběhu účetního období vzniklo členství v představenstvu následujícím osobám: 

Člen  Ing. Jana Miklošková

Člen  Ing. Miodrag Maksimovič

V průběhu účetního období vznikla funkce v představenstvu následujícím osobám:

Člen  Ing. Jana Miklošková

V průběhu účetního období zaniklo členství v dozorčí radě následujícím osobám:

Předseda Mgr. Marek Spurný

V průběhu účetního období vzniklo členství v dozorčí radě následujícím osobám:

  

Člen:  Mgr. Marián Masarik

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

B, vložka 3005.

Společnost je plátcem DPH s měsíčním zdaňovacím obdobím.
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ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2006

ČL. II

INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH

ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ

Účetnictví První energetické a.s. bylo vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu 

se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění platném pro rok 2006, s vyhláškou 

č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví pro účetní 

jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, a s Českými 

účetními standardy pro účetní jednotky, které účtují podle této vyhlášky. 

ZÁSADNÍ ÚČETNÍ POSTUPY POUŽÍVANÉ SPOLEČNOSTÍ

(a) Zásoby

Účtování o pořízení a úbytku skladových zásob se provádí způsobem A, dle Českého 

účetního standardu pro podnikatele číslo 015.

Spotřební materiál a drobné reklamní předměty určené k propagaci fi rmy se při dodání 

účtují přímo do spotřeby.

Pořizovací cena materiálu a zboží je v analytické evidenci rozdělena na:

• skutečnou cenu pořízení

• skutečné vedlejší náklady pořízení (přeprava, poštovné, balné, provize, clo, pojistné)

Součástí pořizovací ceny zásob nejsou úroky z úvěrů a půjček poskytnutých na jejich 

pořízení. Jednotlivé položky materiálu a zboží jsou na skladě vedeny v ocenění cenou 

zjištěnou váženým aritmetickým průměrem. Průměrná cena se počítá při příjmu na sklad 

nebo změnách pořizovací ceny z titulu slev a vypořádání rozdílů z titulu zaokrouhlení. 

Rozpouštění vedlejších pořizovacích nákladů se provádí při měsíční závěrce skladu dle 

úbytků zásob.

Nedokončená výroba se oceňuje ve výši přímých nákladů a provozní režie.

Výrobky se oceňují ve výši přímých nákladů a provozní režie.

Nevyfakturované dodávky se ocení podle uzavřené smlouvy.

(b) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Dlouhodobým hmotným resp. nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je 

vyšší než 40 000 Kč resp. 60 000 Kč v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší 

než jeden rok. 

Technické zhodnocení, pokud by převýšilo u jednotlivého hmotného majetku v úhrnu za 

účetní a zdaňovací období částku 40 000 Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého 

majetku.

Nakoupený dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami 

zahrnujícími všechny náklady spojené s pořízením. Vymezení nákladů souvisejících

s pořízením majetku se řídí vyhláškou č. 500/2002 Sb., §47 s výjimkou úroků z úvěrů

a půjček, které dle rozhodnutí akciové společnosti nebudou součástí pořizovací ceny. 

Za drobný hmotný majetek je považován majetek v pořizovací ceně od 1 Kč do 40 tis. Kč 
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a drobný nehmotný majetek v pořizovací ceně od 1 Kč do 60 tis. Kč. Tento majetek není 

vykazován v rozvaze a je účtován přímo do spotřeby v roce jeho pořízení, vede se v operativní 

evidenci majetku a dále v podrozvahové evidenci. U hmotného majetku se jedná zejména

o inventář, vybavení výpočetní technikou, měřící přístroje a mobilní telefony.

(c) Odpisování dlouhodobého hmotného majetku

Uplatňuje se rovnoměrný způsob odpisování jak pro daňové, tak pro účetní účely. Doba 

odpisování se řídí zařazením hmotného majetku do odpisových skupin uvedených v příloze 

zákona č. 586/1992 Sb. ZDP. Účetní odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny 

a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Účetní odpis je prováděn měsíčně 

1/12 stanoveného ročního odpisu. Odpisování je započato v měsíci zařazení. Daňové 

odpisy jsou stanoveny dle zákona č.586/1992 Sb. o daních z příjmů ve znění pozdějších 

předpisů.

(d) Odpisování dlouhodobého nehmotného majetku

Douhodobý nehmotný majetek je účetně odpisován do nákladů na základě předpokládané 

doby životnosti příslušného majetku. Odpisování je započato v měsíci zařazení. 

Odpisy pro účely zák. č. 586/1992 Sb. ZDP se stanoví podle §31 a budou vypočítány 

na konci účetního období.

(e)  Dlouhodobý fi nanční majetek

Dlouhodobý fi nanční majetek představuje majetkové účasti, realizovatelné cenné papíry 

a podíly a dlužné cenné papíry držené do splatnosti a je účtován v pořizovací ceně. 

Pořizovací cena zahrnuje přímé náklady související s pořízením jako poplatky a provize 

makléřům, poradcům, burzám.

Realizovatelné cenné papíry a podíly jsou k rozvahovému dni přeceňovány reálnou 

hodnotou. Zisky/ztráty z tohoto přecenění neovlivňují hospodářský výsledek společnosti 

až do doby realizace a jsou k rozvahovému dni účtovány jako změna Oceňovacích rozdílů 

z přecenění majetku a závazků ve vlastním kapitálu společnosti.

Majetkové účasti s rozhodujícím vlivem jsou k rozvahovému dni oceňovány ekvivalenční 

metodou.

(f) Stanovení opravných položek a rezerv

Daňové opravné položky k pohledávkám se tvoří dle zákona č.593/1992 Sb., o rezervách 

pro zjištění základu daně z příjmu v platném znění. Účetní opravné položky se tvoří do 

výše 100% účetní hodnoty k pohledávkám 12 měsíců po splatnosti a do výše 50% 

účetní hodnoty k pohledávkám 6 měsíců po splatnosti.

Účetní opravné položky k zásobám se tvoří k zásobám starším 6 měsíců ve výši 50% 

účetní hodnoty, k zásobám starším 12 měsíců se tvoří ve výši 100% účetní hodnoty. 

Netvoří se opravné položky k zásobám náhradních dílů, u kterých je prokazatelná nutnost 

skladování z příslušných záručních a servisních smluv a základního materiálu na dokončení 

výroby.
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(g) Rezervy 

Zákonné rezervy, které jsou výdajem vynaloženým na zajištění a udržení příjmu se tvoří dle 

Zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů v platném znění. 

Rezervu na daň z příjmů vytváří společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení účetní 

závěrky předchází okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním 

období společnost rezervu rozpustí a zaúčtuje zjištěnou daňovou povinnost.

(h) Přepočty cizích měn

Společnost používá pro přepočet cizích měn denní kurz ČNB. V průběhu roku se účtuje 

pouze o realizovaných kursových ziscích a ztrátách.

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle ofi ciálního 

kurzu ČNB k 31. 12. 2006. Nerealizované kursové zisky a ztráty jsou zachyceny

v hospodářském výsledku. 

Kurzové rozdíly u dlouhodobého fi nančního majetku, který nebude oceněn reálnou 

hodnotou, se účtují na vrub nebo ve prospěch kapitálových fondů.

(i) Daň z příjmů

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani.

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby 

platné v běžném roce a veškeré doměrky a vratky za minulá období.

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou 

aktiv a pasiv s použitím očekávané daňové sazby platné pro následující období. 

(j) Změny oceňování, odpisování a postupů účtování

Ve sledovaném účetním období nedošlo ve společnosti k žádným změnám v oceňování

a odpisování. 

 

ČL. III 

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

1. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Položka dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku je položkou, která tvoří 

zanedbatelnou část celkového majetku společnosti. Je tvořen pouze administrativním 

majetkem. 

ODPISY DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU ZAÚČTOVANÉ DO NÁKLADŮ ČINILY:

Období od 1. 1. 06 do 31. 12. 06 Období od 1. 1. 05 do 31. 12. 05

283 tis. Kč  283 tis. Kč
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(b) Dlouhodobý hmotný majetek

 

ODPISY DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU BYLY:

Období od 1. 1. 06 do 31. 12. 06 Období od 1. 1. 05 do 31. 12. 05

188 tis. Kč  196 tis. Kč

2. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

Název 2006 2005

Peníze 75 121

Účty v bankách 110 134 25 673

Krátkodobé cenné papíry a podíly 0 0

Celkem 110 209 25 794

K 31. 12. 2006 neměla společnost zůstatky účtů s omezeným disponováním.

Společnost má otevřený kontokorentní účet u J&T Banky a.s., který jí umožňuje mít záporný 

zůstatek. Zůstatek tohoto účtu byl k 31. 12. 2006 -6 128 tis. Kč (294 tis. USD). 

3. POHLEDÁVKY

(a) Struktura pohledávek k 31. 12. 2006

Pohledávky z obchodního styku 449 471 tis.Kč

Poskytnuté zálohy 6 294 tis.Kč

Pohledávky za zaměstnanci 2 tis.Kč

Pohledávky za státem 91 614 tis.Kč

Pohledávky za ovládanými a řízenými osobami 12 měs. po splatnosti 0 tis.Kč

Jiné krátkodobé pohledávky 58 071 tis.Kč

Jiné pohledávky, které jsou uvedeny v rozvaze společnosti zahrnují položky krátkodobých 

depozit, které jsou nutná k provozování činnosti společnosti z hlediska nákupu a prodeje 

elektrické energie.

Nebyl důvod pro tvorbu opravných položek k pohledávkám.

(b) Daňové pohledávky

Daň z přidané hodnoty 91 614 tis. Kč

Pohledávku vůči fi nančnímu úřadu z titulu DPH 91 614 tis. Kč tvoří nadměrný odpočet 

za měsíce 12/2006, 11/2006 a dodatečné daňové přiznání za 1/2006 a 2/2006 a dále 

pohledávka vůči fi nančnímu úřadu na Slovensku za organizační složku ve výši 11 078 tis. Kč.



25

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2006

4. OSTATNÍ AKTIVA

Náklady příštích období zahrnují především zaplacené rezervace na přenosové kapacity 

na období 01/2007 a 02/2007 (68 334 tis. Kč) a bankovní záruky na rok 2007

(1 779 tis. Kč) a budou účtovány do nákladů období, do kterého věcně přísluší.

Příjmy příštích období zahrnují úroky z běžných účtů a pohledávku z titulu opce (1 415 tis. Kč). 

5. VLASTNÍ KAPITÁL 

 

Výše základního kapitálu činí 10 000 000 Kč. Je složený ze 100 ks akcií na jméno

ve jmenovité hodnotě 100 000 Kč. Akcie mají podobu listinného cenného papíru.

Společnost vytváří následující fondy ze zisku: zákonný rezervní fond.

Rezervnímu fondu je přidělováno 5 % z čistého zisku až do doby, kdy se dosáhne 

zákonem požadované 20% výše základního kapitálu. Tyto zdroje budou určeny ke krytí 

ztrát společnosti.

Konečný zůstatek tohoto fondu je k 31. 12. 2006 160 tis. Kč.

Vypořádání ztráty za účetní období 2005:

Na základě usnesení valné hromady byla ztráta ve výši – 2 884 tis. Kč vypořádána 

následovně:

Na částečnou úhradu ztráty za účetní období ve výši 2 884 tis. Kč se použil nerozdělený 

zisk minulých let v plné výši, tj. 2 732 tis. Kč. Zbývající část ztráty za účetní období ve 

výši 152 tis. Kč byla zaúčtována na účet Neuhrazená ztráta minulých let.

V roce 2006 nedošlo ke změnám na účtu základního kapitálu. 

Struktura a změny Vlastního kapitálu:

Položka Stav k 1. 1. 2006 Snížení  Zvýšení Stav k 31. 12. 2006

Základní kapitál 10 000 0 0 10 000

Vlastní akcie 0 0 0 0

Emisní ážio 0 0 0 0

Ostatní kapitálové fondy 0 0 0 0

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 0 0 0 0

Zákonný rezervní fond 160 0 0 160

Zaměstnanecký fond 0 0 0 0

Nerozdělený zisk/ztráta minulých let 2 732 2 884 0 -152

Hospodářský výsledek běžného období    153 603
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6. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

(a) Struktura závazků

Krátkodobé obchodní závazky  283 334 tis.Kč

Přijaté zálohy 32 228 tis.Kč

Závazky vůči zaměstnancům  357 tis.Kč

Závazky vůči akcionářům  0 tis.Kč

Jiné závazky  15 244 tis.Kč

Jiné závazky obsahují směnku na 10 800 tis. Kč ve prospěch Nadačního fondu J&T

a závazek z reálného přecení derivátů k 31. 12. 2006 uzavřených u CITIBANK ve výši

4 444 tis. Kč.

(b) Daňové závazky

K 31. 12. 2006 společnost má evidované tyto daňové závazky:

Daň z příjmů ze závislé činnosti – zálohy 1 361 tis. Kč

Silniční daň za rok 2006 2 tis. Kč

Daň z příjmů právnických osob 50 300 tis. Kč

(c) Závazky z titulu sociálního zabezpečení

Zdravotní pojištění  24 tis. Kč

Sociální pojištění  60 tis. Kč

Závazek ze zdravotního a sociálního pojištění byl vyrovnán v lednu 2007.

7. BANKOVNÍ ÚVĚRY

Poskytovatel úvěru K datu K datu Úroková Způsob zajištění

  31. 12. 2005 31. 12. 2006 míra 

CITIBANK a.s. krátk. investiční  30 000 PRIBOR Záruka od společnosti

    + 0,9 % (DPH) J&T Finance Group

     + zástava pohledávek

  0 50 000 PRIBOR 

    + 0,8 % (KTK) 

Komerční banka krátk. investiční 0 140 000 PRIBOR + 0,9 % Zástava pohledávek do

     100% výše čerpání úvěru

Jedná se o krátkodobé úvěry se splatností do jednoho roku.

8. OSTATNÍ PASIVA

Výdaje příštích období zahrnují úroky z běžných účtů a úvěrů týkající se nákladů r. 2006 

a jsou účtovány do období, do kterého věcně přísluší. 

Výnosy příštích období zahrnují přijaté nájemné za 01/2007, které souvisí s obdobím 

následujícím a bude zaúčtováno do výnosů období, do kterého věcně přísluší.
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9. DAŇ Z PŘÍJMU

Společnost vykázala za rok 2006 zisk ve výši 204 711 tis. Kč a daňová povinnost

je 50 713 tis. Kč.

Z důvodu opatrnosti nebyla tvořena odložená daňová pohledávka z hodnoty rozdílu mezi 

účetní a daňovou zůstatkovou cenou majetku.

10. VÝNOSY

Výnosy společnosti byly tvořeny převážně výnosy z prodeje elektrické energie. 

Druh činnosti K datu 31. 12. 06 K datu 31. 12. 05

Prodej el.energie 3 673 023 495 383

Prodej služeb 292 383 6 538

Ostatní 29 777 2 043

Výnosy celkem 3 995 183 503 964

11. MZDOVÉ NÁKLADY

(a) Osobní náklady zaměstnanců a řídících pracovníků v roce 2005 a 2006 v tis. Kč

  Zaměstnanci Řídící pracovníci Celkem

   2006 2005 2006 2005 2006 2005

PRŮMĚRNÝ POČET ZAMĚSTNANCŮ 3 3 1 1 4 4

mzdové náklady     3 776 3 185

sociální zabezpečení a zdrav.pojištění     1 225 953

ostatní sociální náklady     58 70

Osobní náklady celkem     5 059 4 499

(b) Odměny vyplacené stat.orgánu v roce 2005 a 2006

Odměny členům statutárního orgánu

Rok 2006 4 441 tis. Kč

Rok 2005  291 tis. Kč

(c) Poskytnutá peněžitá či jiná plnění

V období 2005/2006 neobdrželi členové statutárních orgánů žádné půjčky, přiznané 

záruky, zálohy.

 

Vedení společnosti používá služební automobily a mobilní telefony. 

12. VÝZNAMNÉ NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI 

Vedení společnosti nejsou známy žádné události, které nastaly po rozvahovém dni a které 

by si vyžádaly úpravu účetní závěrky společnosti.
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CASH FLOW

Cash Flow ke dni 31. 12. 2006

Úetní jednotka: První energetická a.s.

 IČ: 61860948

 Washingtonova 17/1599

 Praha 1

 110 00

Označ. PŘEHLED O PENŽNÍCH TOCÍCH  číslo Čistý CF Čistý CF

řádku  řádku běžného období minulého období

P. Stav peněních prostedků na začátku účetního období  001 25 794 8 867

Z. + Zisk i ztráta z běžné ičnnosti ped zdaněním  003 204 711 -2 883

A.1. ÚPRAVY O NEPENĚŽNÍ OPERACE 010 7 362 1 833

A.1. + Odpisy stálých aktiv 011 471 479

A.1.1. + Změna stavu opravných položek a rezerv 012 0 2 

A.1.3. - Zisk (+ ztráta) z prodeje stálých aktiv  013 -130 0 

A.1.4. - Výnosy z dividend a podílů na zisku 014 0 0 

A.1.5. + Vyút. úroky mimo kapital. (+nákl. - výnosy)  015  7 021  1 352 

A.1.6.   Případné opravy o ostatní nepenění operace  016   0 

A.*  ČISTÝ PENĚŽNÍ TOK Z PROVOZNÍ ČINNOSTI PŘED 019  212 073  -1 050

 ZDANĚNÍM, ZMĚNAMI PRAC. KAP. A MIM.POL.   

A.2. ZMĚNA STAVU NEPENĚŽNÍCH SLOŽEK 020 -264 387 -60 275

 PRACOVNÍHO KAPITÁLU 

A.2.1. - Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-) aktivních účtů   021 -508 739 -134 296

 časového rozlišení a dohadných účtů aktivních 

A.2.2. + Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti    022 244 352  74 021

 (+/-) pasivních účtů asového rozlišení a dohadných účtů pasivních 

A.2.3. - Změna stavu zásob  023  0  0 

A.2.4. - Změna stavu krátkodobého fi nančního majetku nespadajícího  024  0  0 

 do peněžních prostedků a ekvivalent 

A.** ČISTÝ PENĚŽNÍ TOK Z PROVOZNÍ ČINNOSTI PŘED  030  52 314  -61 325

 ZDANĚNÍM A MIMOŘÁDNÝMI POLOŽKAMI 

A.3. - Vyplacené úroky s výjímkou kapitalizovaných  033  -7 323  -1 410 

A.4. + Přijaté úroky  034  302  58 

A.5. - Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně  035  -470  -1 409  

 za minulá období 

A.6.  Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy, které  036   0

 tvoří mimořádný výsledek hospodaření včetně uhrazené splatné 

 daně z příjmů z mimoádné činnosti 

A.7. + Přijaté dividendy a podíly na zisku  037  0  0 

A.*** ČISTÝ PENĚŽNÍ TOK Z PROVOZNÍ ČINNOSTI  039  -59 805  -64 086 
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B.1. - Výdaje spojené s pořizováním stálých aktiv  041  -292  -733 

B.2. + Příjmy z prodeje stálých aktiv  042  130  0 

B.3. Půjčky a úvěry spřízněnm osobám  043  0  0 

B.*** ČISTÝ PENĚNÍ TOK Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI  049  -162  -733 

C.1.  + Změna stavu dlouhodobých závazků, příp. krátkodobých závazků  051  144 382  81 746 

C.2.     Dopady změn vlastního kapitálu  060  0  0 

C.2.1.  + Zvýšení z titulu Zvýení ZK; event. RF  061  0  0 

C.2.2.  - Vyplacení podílu na VK společníkům  062  0  0 

C.2.3.  + Peněžní dary a dotace do VK  063  0  0 

C.2.4.  + Úhrada ztráty společníky  064  0  0 

C.2.5.  - Přímé platby na vrub fondů  065  0  0 

C.2.6.  - Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku  066  0  0 

C.2.7.  Změna stavu vlastních akcií (- přírůstek, + úbytek)  067  0  0 

C.***    ČISTÝ PENĚŽNÍ TOK Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ  090  144 382  81 746 

F.    Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostedků  091  84 415  16 927 

R.    STAV PEN. PROSTŘEDKU NA KONCI ÚČ. OBDOBÍ  092  110 209  25 794



ZPRÁVA AUDITORA





ZPRÁVA DOZORČÍ RADY
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Dozorčí rada přezkoumala zprávu o vztazích podle §66 a odst. 9 obchodního zákoníku 

a skutečnosti, které jsou předmětem této zprávy, a konstatuje, že k ní nemá žádných 

námitek či výhrad.

V Praze, dne 1. 5. 2007

Mgr. Petr Sekanina, v. r. Mgr. Marián Masarik, v. r.

místopředseda dozorčí rady člen dozorčí rady

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY



ZPRÁVA O VZTAZÍCH
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ZPRÁVA O VZTAZÍCH

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou 

osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou, tj. mezi propojenými 

osobami ve smyslu §66a odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníků

v platném znění za účetní období roku 2006 za společnost První energetická a.s.

Zprávu vypracovalo představenstvo společnosti První energetická a.s., IČ: 61860948, 

se sídlem Washingtonova 17/1599, Praha 1, PSČ 110 00, Česká republika na základě 

jemu dostupných informací. 

 

I.

1.1

Představenstvu společnosti První energetická a.s. je známo, že v období od 1. 1. 2006 

do 31. 12. 2006 byla První energetická a.s. ovládána přímo následujícími osobami:

 

J&T FINANCE GROUP, a.s., IČ: 31391087, se sídlem Lamačská cesta 3, Bratislava, 

Slovenská republika, PSČ 841 04, která vlastní 100 % podílu společnosti První 

energetická a.s.

1.2

 Představenstvu společnosti První energetická a.s. je známo,  že v období od 1. 1. 2006 

do 31. 12. 2006 byla První energetická a.s. ovládána nepřímo následujícími osobami:

Ing. Jakabovič Ivan, 

r.č. 721008/6246, bytem Donnerova 15, Bratislava, PSČ 841 05, Slovenská 

republika, který vlastní 50 % podílu na společnosti TECHNO PLUS, v.o.s.

dále Ing. Jakobovič Ivan vlastní podíly na níže uvedených společnostech: 

• KOLIBA REAL, s.r.o., IČ: 35725745, se sídlem Lamačská cesta 3, Bratislava,

 PSČ 841 04, Slovenská republika, 100 % podílu vlastní Ing. Jakabovič Ivan. 

• FASCINATING TRADING LIMITED, IČ: HE 146967, se sídlem 60 Flat/Offi ce 301

 Aglantzia, Larnakos, P.C. 2101, Nicosia, Cyprus, 50 % podílu vlastní Ing, Jakabovič Ivan.

• J&T Securities, s.r.o., IČ: 31366431, se sídlem Lamačská cesta 3, Bratislava,

 PSČ 841 04, Slovenská republika, 33 % podílu vlastní Ing. Jakabovič Ivan.
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Ing. Tkáč Jozef,

r.č. 500616/210, bytem Na Revíne 2941/13, Bratislava, PSČ 830 00, Slovenská 

republika, který vlastní 50 % podílu na společnosti TECHNO PLUS, v.o.s.

dále Ing. Tkáč Jozef vlastní podíl na níže uvedené společnosti: 

• SVK, s.r.o. v likvidaci, IČ: 35839597, se sídlem Lamačská cesta 3, Bratislava,

 PSČ 841 05, Slovenská republika , 25 % podílu vlastní Ing. Jozef Tkáč. 

TECHNO PLUS, verejná obchodná spoločnosť, 

IČ: 31385419, se sídlem Donnerova 15, Bratislava, PSČ 841 05, Slovenská republika, 

která vlastní 98,81 % podílu na společnosti J&T Finance Group II,a.s. a zároveň vlastní 

55,47 % podílu na společnosti J&T FINANCE GROUP, a.s. a také 17,28 % podílu na 

společnosti SUPPORT & REAL, a.s. (dříve Stredoeurópska akciová spoločnosť, a.s.)

J&T Finance Group II, a.s.,

IČ: 44960701, se sídlem Pobřežní 297/14, Praha 8, PSČ 186 00, Česká republika, 

vlastní 44,53 % podílu na společnosti J&T FINANCE GROUP, a.s. 

dále společnost J&T Finance Group II, a.s. vlastní podíly na níže uvedených 

společnostech: 

• JT INVEST investiční společnost, a.s. ”v likvidaci”, IČ: 60729724, se sídlem

 Dvořákova 14, Brno, Česká republika, 100 % podílu vlastní J&T Finance Group II,a.s.,

• J & T INVESTMENT HOLDING, a.s., IČ: 49969498, se sídlem Dornych 467/47a, Brno, 

 PSČ 65616, Česká republika, 60,38 % podílu vlastní J&T Finance Group II,a.s.,

• SUPPORT & REAL, a.s., IČ: 36708585, se sídlem Lamačská cesta 3, Bratislava, 

 PSČ 841 04, Slovenská republika, 17 % podílu vlastní společnost TECHNO PLUS, 

 v.o.s. a zároveň 47,60 % podílu vlastní společnost J&T Finance Group II,a.s.,

• J&T FINANCE GROUP, a.s., IČ: 31391087, se sídlem Lamačská cesta 3, Bratislava, 

 PSČ 841 05, Slovenská republika, od 15. 12. 2006 vlastní 44,53 % podílu

 J&T Finance Group II, a.s.

II.

2.1

Představenstvu společnosti První energetická a.s. je známo, že První energetická a.s. 

byla ovládána stejnými osobami společně s následujícími ostatními ovládanými osobami, 

prostřednictvím přímo a nepřímo ovládající společnosti J&T FINANCE GROUP, a.s
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J&T FINANCE a.s., IČ: 27592502, se sídlem Pobřežní 297/14, Praha 8,

PSČ 186 00, Česká republika, od 15. 12. 2006 vlastní 100 % podílu společnost

J&T FINANCE GROUP, a.s.

J&T BANKA, a.s., IČ: 47115378, se sídlem Pobřežní 297/14, Praha 8, PSČ 186 00,

Česká republika, v období od 1. 1. 2006 do 14. 12. 2006 vlastnila 100 % podílu 

společnost J&T FINANCE GROUP, a.s. a od 15. 12. 2006 vlastní 100 % podílu 

společnost J&T FINANCE, a.s.

Bea Development, a.s., IČ: 26118106, se sídlem Pobřežní 297/14, Praha 8, PSČ 186 00,

Česká republika, v období od 1. 1. 2006 do 5. 12. 2006 vlastnila 0,98 % podílu společnost 

J&T FINANCE GROUP, a.s. a zároveň 99,02 % podílu vlastnila společnost J&T BANKA, 

a.s., od období 6. 12. 2006 vlastní 100 % podílu společnost J&T BANKA, a.s.

J&T SECURITIES (SLOVAKIA), o.c.p., a.s., IČ: 35681403, se sídlem Lamačská 

cesta 3, Bratislava, PSČ 841 04, Slovenská republika, v období od 1. 1. 2006

do 14. 12. 2006 vlastnila 100 % podílu společnost J&T FINANCE GROUP, a.s.,

od 15. 12. 2006 vlastní 100 % podílu společnost J&T FINANCE, a.s.

J&T ASSET MANAGEMENT, INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, a.s., IČ: 47672684, se 

sídlem Pobřežní 297/14, Praha 8, PSČ 186 00, Česká republika, v období od 1. 1. 2006

do 14. 12. 2006 vlastnila 100 % podílu společnost J&T FINANCE GROUP, a.s.

a od 15. 12. 2006 vlastní 100 % podílu společnost J&T FINANCE, a.s.

IBI Bank AG, IČ: CH02030069, se sídlem Talacker 50 12th fl oor, 8001 Zürich, 

Švýcarská konfederace, v období od 1. 1. 2006 do 14. 12. 2006 vlastnila 100 % 

podílu společnost J&T FINANCE GROUP, a.s. a od 15. 12. 2006 vlastní 100 % podílu 

společnost J&T FINANCE, a.s.

IBI FUND ADVISORY S.A., IČ: B65741, se sídlem Aldrigen 11, 1118 Luxembourg, 

100 % podílu vlastní společnost IBI Bank AG.

Instinkt a.s., IČ: 27622231, se sídlem Jankovcova 1569/2C, Praha 7, PSČ 170 00, 

od období 15. 11. 2006 vlastní 100 % podílu společnost IBI Bank AG.

United Mobile Partner Czech Republic s.r.o., IČ: 27629741, se sídlem Jankovcova 

1569/2C, Praha 7, PSČ 170 00, od období 1. 12. 2006 vlastní 100 % podílu 

společnost Instinkt a.s. 

Vodní sklo Brno, a.s., IČ: 25598384, se sídlem Dornych 47, Brno, Česká republika, 

100 % podílu vlastní společnost J&T FINANCE GROUP, a.s. 

Geodezie Brno, a.s., IČ: 46345906, se sídlem Dornych 47, Brno, PSČ 656 16, Česká 

republika, 79 % podílu vlastní společnost J&T FINANCE GROUP, a.s. 
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J&T REAL ESTATE CZ, a.s., IČ: 26440547, se sídlem Pobřežní 297/14, Praha 8,

PSČ 186 00, Česká republika, 77,65 % podílu vlastní společnost J&T FINANCE 

GROUP, a.s. a zároveň 22,35 % podílu vlastní společnost Geodezie Brno, a.s.

Rustonka Development, s.r.o., IČ: 27597598 se sídlem Pobřežní 297/14, Praha 8,

PSČ 186 00, Česká republika, 100 % podílu vlastní společnost J&T REAL ESTATE CZ, a.s.

ZST a.s., IČ: 35709502, se sídlem Tehelňa 2, Bratislava, PSČ 843 08, Slovenská 

republika, 100 % podílu vlastní společnost J&T FINANCE GROUP, a.s.

Výskumný ústav papiera a celulózy, a.s., IČ: 31380051, se sídlem Lamačská 3, 

Bratislava, PSČ 841 04, Slovenská republika, 100 % podílu vlastní společnost J&T 

FINANCE GROUP, a.s.

Lamačská 3, s.r.o., IČ: 35812991, se sídlem Lamačská cesta 3, Bratislava, PSČ 841 04,

Slovenská republika, v období od 1. 1. 2006 do 31. 10. 2006 vlastnila 100 % podílu 

společnost Výskumný ústav papiera a celulózy a.s. 

J&T REAL ESTATE, a.s., IČ: 35712155, se sídlem Lamačská cesta 3, Bratislava, PSČ 841 04,

Slovenská republika, 100 % podílu vlastní společnost J&T FINANCE GROUP, a.s.

C.E.N. s.r.o., IČ: 35780886, se sídlem Župné námestie 3, Bratislava, PSČ 811 03, 

Slovenská republika, 95,88 % podílu vlastní společnost J&T FINANCE GROUP, a.s.

J&T ASSET MANAGEMENT, a.s., IČ: 31399941, se sídlem Lamačská cesta 3, 

Bratislava, PSČ 841 04, Slovenská republika, 100 % podílu vlastní společnost J&T 

FINANCE GROUP, a.s. 

J&T SERVICES, s.r.o., IČ: 27193527, se sídlem Pobřežní 297/14, Praha 8, PSČ 186 00,

Česká republika, 100 % podílu vlastní společnost J&T FINANCE GROUP, a.s.

První zpravodajská, a.s., IČ: 27204090, se sídlem Blanická 1008/28, Praha 2,

PSČ 120 00, Česká republika, 100 % podílu vlastní společnost J&T FINANCE GROUP, a.s.

Honor Invest, a.s., IČ: 27145565, se sídlem Pobřežní 297/14, Praha 8, PSČ 186 00, 

Česká republika, 100 % podílu vlastní společnost J&T FINANCE GROUP, a.s.

J&T Credit Investments Ltd., IČ: 5316383, se sídlem Bedford row 22, London 

WC1R 4JS, Anglie, v období od 1.1.2006 do 30.11.2006 vlastnila 100 % podílu 

společnost J&T FINANCE GROUP, a.s.

Európská zdravotná poisťovna, a.s., IČ: 35954175, se sídlem Lamačská cesta 3,

Bratislava, PSČ 841 04, Slovenská republika, v období od 1. 1. 2006

do 31. 10. 2006, vlastnila 100 % podílu společnost J&T FINANCE GROUP, a.s.
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Filiálka, s.r.o., IČ: 36610003, se sídlem Lamačská cesta 3, Bratislava, PSČ 841 04, 

Slovenská republika, v období od 1. 1. 2006 do 31. 8. 2006 vlastnila 100 % podílu 

společnost J&T FINANCE GROUP, a.s.

J&T Facillity Managenet, s.r.o., IČ: 35953705, se sídlem Lamačská cesta 3, 

Bratislava, PSČ 841 04, Slovenská republika, 100 % podílu vlastní společnost J&T 

FINANCE GROUP, a.s.

AISE, s.r.o., IČ: 63472651, se sídlem Pekárenská 400, Zlín, PSČ 760 01, Česká 

republika, 51 % podílu vlastní společnost J&T FINANCE GROUP, a.s.

AERO GROUP, a.s., IČ: 27570797, se sídlem Pobřežní 14, Praha 8, PSČ 186 00, 

Česká republika, 50 % podílu vlastní společnost J&T FINANCE GROUP, a.s.

J&T FINANC, LLC, IČ: 1067746577, se sídlem Rosolimo 17, Moskva, Ruská republika, 

od období 19. 6. 2006 vlastní 100 % podílu společnost J&T FINANCE GROUP, a.s.

J&T Hotels Management, s.r.o., IČ: 36651761, se sídlem Hodžovo nám. 2, Bratislava, 

PSČ 811 06, Slovenská republika, 100 % podílu vlastní společnost J&T FINANCE 

GROUP, a.s.

KO-BRA Aiport Partners a.s., IČ: 35963662, se sídlem Lamačská cesta 3, Bratislava, 

PSČ 841 04, Slovenská republika, 50 % podílu vlastní společnost J&T FINANCE 

GROUP, a.s.

Slovenský odpadový priemysel, a.s., IČ: 35713411, se sídlem Lamačská cesta 3, 

Bratislava, PSČ 841 04, Slovenská republika, 100 % podílu vlastní společnost J&T 

FINANCE GROUP, a.s.

J&T Investment Advisors, s.r.o., IČ: 26687259, se sídlem Pobřežní 14/297, Praha 8,

PSČ 186 00, Česká republika, 100 % podílu vlastní společnost J&T FINANCE GROUP, a.s.

Ingramm International, B.V., IČ: 24258319, se sídlem Oslo 24, Barendrecht, 2993 

LD, Holandsko, 100 % podílu vlastní společnost J&T Investment Advisors, s.r.o. 

 

KABLO ELEKTRO, a.s., IČ: 46504753, se sídlem Českých bratří 509, Vrchlabí, PSČ 543 14,

Česká republika, 100 % podílu vlastní společnost Ingramm International, B.V. 

KABLO ELEKTRO Velké Meziříčí, s.r.o., IČ: 25250264, se sídlem U Tržiště 685/1, 

Velké Meziříčí, PSČ 594 01, Česká republika, 100 % podílu vlastní společnost KABLO 

ELEKTRO, a.s. 

J&T Private Equity B.V., IČ: 34157775, se sídlem Weteringschans 26, 1017SG 

Amsterdam, Holandsko, 100 % podílu vlastní společnost J&T FINANCE GROUP, a.s.
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MOUNTAIN HOLIDAY&SKI RESORTS PUBLIC LIMITED COMPANY, IČ: 4984509,

se sídlem Cencion House, The Deva Centre, Manchaster, M37BB, Anglie, v období

od 1. 1. 2006 do 30. 4. 2006 vlastnila 100 % podílu společnost J&T Private Equity B.V. 

Tatranské lanové dráhy, a.s., IČ: 31396216, se sídlem Lamačská cesta 3, Bratislava, 

PSČ 841 04, v období od 1. 1. 2006 do 30. 4. 2006 vlastnila 100 % podílu společnost 

MOUNTAIN HOLIDAY&SKI RESORTS PUBLIC LIMITED COMPANY 

J&T Financial Services Ltd., IČ: 131 634, se sídlem Arch. Makariou III, 284, Fortuna 

Court, Block B, 2nd Floor, 3105 Limassol, Cyprus, od 1. 1. 2006 do 30. 12. 2006 

vlastnila 100 % podílu společnost J&T Private Equity B.V., od 31. 12. 2006 vlastní 

100 % podílu společnost J&T FINANCE,a.s. 

J&T FINANCIAL INVESTMENTS LTD (TRIM LUFFER LIMITED), IČ: 99801,

se sídlem Sawides Monarch Center, 59-61 Acropoles Avenue,1st fl oor, offi ce 102, 

2012 Nicosia, Cyprus, 100 % podílu vlastní společnost J&T Private Equity B.V. 

Barton & Llouyd Investment, s.r.o., IČ: 31385061, se sídlem Lamačská cesta 3, 

Bratislava, PSČ 841 04, Slovenská republika, od období 31. 8. 2006 vlastní 100 % 

podílu společnost J&T Private Equity B.V.

Západoslovenská Riedla, a.s., IČ: 34131418, se sídlem Parková 181, Santovka,

PSČ 935 87, Slovenská republika, od období 31. 8. 2006 vlastní 89,96 % podílu 

společnost Barton & Llouyd Investment, s.r.o.

J&T International Anstalt, LICHT, IČ: H111255, se sídlem Rugell, Lichtenštejnsko, 

100 % podílu vlastní společnost J&T Private Equity B.V. 

Equity Holding, a.s., IČ: 10005005, se sídlem Pobřežní 297/14, Praha 8, PSČ 186 00,

Česká republika, 60,97 % podílu vlastní společnost J&T International Anstalt, LICHT 

imAGe GROUP, a.s., IČ: 61057801, se sídlem Krakovská 7/1392, Praha 1, PSČ 110 00, 

Česká republika, do doby 31. 12. 2006 vlastnila 22,76 % společnost Equity Holding,a.s.

J&T Investment Pool - I- CZK, a.s., IČ: 26714493, se sídlem Pobřežní 297/14, Praha 8,

PSČ 186 00, Česká republika, 86,40 % podílu vlastní společnost J&T International 

Anstalt, LICHT 

J&T Capital Management Anstalt, LICHT, IČ: FL-0002.116.628-6, se sídlem Ruggell, 

Liechtenstein, 50 % podílu vlastní společnost J&T Investment Pool - I- CZK, a.s. 
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Masna Holding Limited, IČ: HE171824, se sídlem Nicosia Akropoleos, 59-61 SAVVIDES 

CENTER, Cyprus, od období 1. 7. 2006 vlastní 100 % podílu společnost J&T Private 

Equity B.V.

Český uzenářský holding, a.s., IČ: 27444759, se sídlem Pobřežní 14/297, Praha 8, 

PSČ 186 00, Česká republika, od období 1. 7. 2006 vlastní 100 % podílu společnost 

Masna Holding Limited

KMOTR – Masna Kroměříž, a.s., IČ: 25570765, se sídlem Hulínská 2286, Kroměříž, 

PSČ 767 60, Česká republika, od období 26. 9. 2006 vlastní 100 % podíl společnost 

Český uzenářský holding, a.s.

Vysočina, a.s., IČ: 46992189, se sídlem Hodice 1, Třešť, PSČ 589 01, Česká republika, 

od období 25. 9. 2006 vlastní 100 % podílu společnost Český uzenářský holding, a.s.

Krahulík-MASOZÁVOD Krahulčí, a.s., IČ: 25586823, se sídlem Krahulčí 10, Telč, 

PSČ 588 56, Česká republika, od období 1. 7. 2006 vlastní 100 % podílu společnost 

Český uzenářský holding, a.s.

investAGe, a.s. investiční společnost v likvidaci, IČ: 43875408, se sídlem

Opletalova 33/960, Praha 1, PSČ 110 00 Česká republika, v období od 1. 1. 2006

do 25. 4. 2006 vlastnila 100 % podílu společnost J&T ASSET MANAGEMENT 

INVESTIČNÍ SPOLEČNOST,a.s.

RM-S HOLDING, a.s., IČ: 00025500, se sídlem Podvinný mlýn 2178/6, Praha 9,

PSČ 190 00, Česká republika, 86,67 % podílu vlastní společnost J&T Private Equity B.V. 

RM-SYSTÉM, a.s., IČ: 47116404, se sídlem Podvinný mlýn 2178/6, Praha 9,

PSČ 190 00, Česká republika, v období od 1. 1. 2006 do 5. 9. 2006 vlastnila

100 % podílu společnost RM-S HOLDING, a.s. 

Komoditní burza Praha, IČ: 26728087, se sídlem Podvinný mlýn 6, Praha 9, PSČ 180 

00, Česká republika, v období od 1. 1. 2006 do 19. 4. 2006 vlastnila 33,33 % podílu 

společnost RM-SYSTÉM,a.s. 

RM-FINANCE, s.r.o., IČ: 62915240, se sídlem Podvinný mlýn 2178/6, Praha 9,

PSČ 190 00, Česká republika, v období od 1. 1. 2006 do 5. 9. 2006 vlastnila

100 % podílu společnost RM-S HOLDING, a.s. 

Proportion, a.s., IČ: 27213480, se sídlem Podvinný mlýn, Praha 9, PSČ 190 00, 

Česká republika, 100 % podílu vlastní společnost RM-S HOLDING, a.s. 
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2.2 

Představenstvu společnosti První energetická a.s. není známo, že by společnost 

První energetická a.s. v účetním období roku 2006 ovládala přímo nějakou osobu.

III.

3.1 

Smluvní vztahy mezi ovládanou osobou a jejími ovládajícími osobami

Operace s propojenými osobami v průběhu r. 2006:

Se společností J&T BANKA, a.s.:

• Smlouva o kontokorentním úvěru CZK 54/KTK/2005, ze dne 14. 6. 2005, ve znění 

 pozdějších dodatků, na základě které J&T BANKA, a.s. poskytla kontokorentní úvěr, 

 který byl dne 20. 12. 2006 zcela splacen.

• Smlouva o kontokorentním úvěru SKK 76/KTK/2005, ze dne 26. 7. 2005, ve znění 

 pozdějších dodatků, na základě které J&T BANKA, a.s. poskytla kontokorentní úvěr, 

 který byl dne 9. 3. 2006 zcela splacen. 

• Smlouva o kontokorentním úvěru EUR 69/KTK/2005, ze dne 8. 7. 2005, ve znění 

 pozdějších dodatků, na základě které J&T BANKA, a.s. poskytla kontokorentní úvěr, 

 který byl dne 3. 4. 2006 zcela splacen. 

• Smlouva o kontokorentním úvěru USD 119/OAO/2006, ze dne 23. 10. 2006,

 na základě které J&T BANKA, a.s. poskytla kontokorentní úvěr ve výši 300 tis. USD.

• Smlouva o poskytnutí bankovní záruky Z49/OAO/2005, ze dne 20. 12. 2005, 

 na základě které J&T BANKA, a.s. poskytla bankovní záruku ve prospěch E.ON 

 Sales&Trading GmbH, a.s. ve výši 500 tis. EUR.

• Smlouva o poskytnutí bankovní záruky Z48/OAO/2006, ze dne 7. 12. 2006,

 na základě které J&T BANKA, a.s. poskytla bankovní záruku ve prospěch ČEZ, a.s. 

 ve výši 100 000 tis. Kč.

• Smlouvy o běžných účtech v měnách CZK, SKK, EUR a USD a jejich vedení

 za obvyklých podmínek.
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Se společností J&T FINANCE GROUP a.s.:

• Smlouva o poskytovaní služeb, ze dne 25. 5. 2006, na základě které J&T FINANCE 

 GROUP a.s. poskytuje společnosti První energetická a.s. služby – vedení účetnictví

 a vedení daňové agendy. Odměna za poskytování služeb činila 40 tis. SKK.

• Smlouva o poskytnutí zajištění, ze dne 22. 12. 2005, na základě které J&T FINANCE 

 GROUP a.s. poskytuje zajištění závazků společnosti První energetická a.s. ve formě 

 ručitelských prohlášení, smluv o převzetí ručení. Celková výše k 31. 12. 2006 činila 

 950 000 tis. Kč. Poplatky za poskytnutí záruk mateřské společnosti byly 1 668 tis. Kč.

• Smlouva o zajištění podpůrných činností, ze dne 5. 1. 2006, na základě které

 J&T FINANCE GROUP a.s. poskytuje společnosti První energetická a.s. podporu 

 ve výběrových řízeních, poradenství, zastupování PEAS vůči orgánům veřejné správy, 

 služby v oblasti IT, atd. Odměna za poskytování služeb činila 2 160 tis. SKK.

Se společností J&T Investment Advisors, s.r.o.:

• Smlouva o podpoře, ze dne 31. 7. 2006, na základě které J&T Investment Advisors, 

 s.r.o. poskytla společnosti První energetická a.s. organizační, administrativní

 a odbornou podporu. Odměna za poskytování služeb činila 22 323 tis. Kč.

3.2

Jiné právní úkony učiněné v zájmu propojených osob 

V účetním období 2006 nebyly mezi propojenými osobami uskutečněny jiné právní 

úkony mimo rámec běžných právních úkonů uskutečňovaných na základě ustanovení 

obecně závazných právních předpisů ovládanou osobou ve vztahu k ovládající osobě 

jako akcionáři ovládané osoby.

3.3

Ostatní opatření uskutečněná na popud nebo v zájmu propojených osob

V průběhu sledovaného účetního období nebyla v zájmu či na popud ostatních propojených 

osob přijata žádná opatření mimo rámec běžných opatření uskutečňovaných na základě 

ustanovení obecně závazných právních předpisů ovládanou osobou ve vztahu k ovládající 

osobě jako akcionáři ovládané osoby.
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3.4

Újmy vzniklé ovládané osobě a způsob jejich úhrady

Ovládané osobě nevznikla z titulu uzavření výše uvedených smluv, jiných právních úkonů, 

ostatních opatření a poskytnutých plnění či přijatých protiplnění žádná újma.

3.5

Důvěrnost informací

Za důvěrné jsou v rámci skupiny považovány informace a skutečnosti, které jsou součástí 

obchodního tajemství ovládající, ovládané i dalších propojených osob a také ty informace, 

které byly za důvěrné jakoukoliv propojenou osobou označeny. Dále jsou to veškeré 

informace z obchodního styku, které by mohly být samy o sobě nebo v souvislosti

s jinými informacemi nebo skutečnostmi k újmě jakékoliv z propojených osob.

Z důvodu, aby nemohlo dojít k újmě na straně ovládané osoby, s ohledem na ustanovení 

§51 zákona č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníku v platném znění, neobsahuje tato 

zpráva informace tohoto charakteru.

3.6

Závěr

Z plnění výše uvedených smluv nevznikla společnosti První energetická a.s. 

majetková újma ani nebylo poskytnuto žádné protiplnění, které by bylo z hlediska 

První energetické a.s. nevýhodné. 

Výše uvedené obchodní vztahy byly uzavírány na základě obvyklých obchodních zvyklostí, 

bez zvýhodnění jedné nebo druhé smluvní strany. 

V Praze dne 1. 5. 2007

       

 JUDr. Daniel Křetínský Ing. Jana Miklošková

 předseda představenstva člen představenstva










